Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	26.08.2025
	№
	110-37-1050-25

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в Порядок разработки муниципальных программ, формирования, реализации и оценки эффективности указанных программ муниципального образования «город Саянск», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.07.2018 №110-37-767-18
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок разработки муниципальных программ, формирования, реализации и оценки эффективности указанных программ муниципального образования «город Саянск», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.07.2018 №110-37-767-18 (далее – Порядок) (в редакции от 10.06.2021 № 110-37-706-21), (опубликовано в газете «Саянские зори» от 02.08.2018 №30, страница 4, от 24.06.2021 №24, страница 1) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5. раздела 2  Порядка изложить в следующей редакции:

«2.5. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы утверждается решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - Дума городского округа) «О местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период» по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с утвердившим муниципальную программу нормативным правовым актом администрации муниципального образования «город Саянск».

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные настоящим Порядком.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением Думы городского округа «О местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период» не позднее 1 апреля текущего финансового года.».
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

    А.В. Ермаков
Исп. Окшина Е.В.
тел. 5-72-22
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель мэра городского округа

по экономике и финансам – начальник Управления  по финансам и налогам

«__»________ 2025 г.

	И.В. Бухарова

	Начальник Управления по экономике –
начальник отдела экономического развития

и потребительского рынка
«__»________ 2025 г.

	Е.Н. Зайцева

	Начальник отдела правовой работы

«__»________ 2025 г.

	А.Ю. Товпинец

РАССЫЛКА:

1 экз. – дело

3 экз. – Бухаровой И.В., Гузенко Н.Ю., Даниловой М.Ф.
1 экз. – отдел экономического развития и потребительского рынка
1 экз. – ЖКХ

1 экз. – отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

1 экз. – Евдокименко Ж.Б., Спортшкола

1 экз. – КаИГ
1 экз. – КУМИ

1 экз. – Долининой Е.П.

1 экз. – УО

1 экз. – УК

1 экз. – Отдел ГО и ЧС

1 экз. – отдел правовой работы

1 экз. – СМИ

Итого: 16 экз.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Консультант отдела экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике

«__»_______________ 2025 г.

	Е.В. Окшина